Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»
(ГБОУ ВО СГПИ)

ПРИКАЗ

Ставрополь № Л С С  /01

«О внесении изменений в Правила
оказания платных образовательных
услуг в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалах»

На основании решения Учёного совета государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Ставропольский государственный
педагогический институт» (Протокол № 3 от 05.03.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п. 8 раздела 1 Правил оказания платных образовательных услуг в
следующей редакции:

«8. Институт вправе установить стоимость обучения для лиц, поступающих в ГБОУ
ВО СГПИ и его филиалы на места по договорам об оказании платных образовательных
услуг, ниже базовых нормативных затрат на оказание государственных услуг по
реализации образовательных программ с учетом отраслевых, территориальных
корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам и коэффициентов
выравнивания, утвержденных Министерством науки и высшего образования РФ (далее -
Г осударственных услуг), с учетом покрытия недостающей стоимости платных
образовательных услуг за счет собственных средств Института, в том числе средств,
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых
взносов физических и (или) юридических лиц (далее -  Собственные средства). Снижение
стоимости по данному основанию не может быть более 25 % от базовых нормативных
затрат на оказание Государственных услуг. Целью снижения стоимости обучения по
данному основанию является расширение круга потенциальных потребителей
образовательных услуг, стимулирование заинтересованности к поступлению в Институт,
предложение конкурентных условий поступления и обучения в ГБОУ ВО СГПИ.

При наличии финансовой возможности, Институт вправе снизить стоимость
платных образовательных услуг обучающимся, имеющим статус «участник специальной
военной операции», а так же обучающимся, имеющим статус «дети участника специальной
военной операции» на 10% от годовой стоимости обучения, с учетом покрытия
недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств
Института.

Обучающийся, имеющий статус «дети участника специальной военной операции» и
осваивающий образовательную программу на «хорошо и отлично» или «отлично», может
быть освобождён от платы за образовательные услуги сроком до 1 учебного года в
следующих случаях:

- обучающийся является членом семьи, имеющей трех и более детей, потерявшей
кормильца;

- обучающийся является членом семьи, имеющей трех и более детей, кормилец
которой приобрел инвалидность 1 или 2 группы.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Иванченко Ирина Васильевна
Должность: и.о. директора Филиала СГПИ в г. Железноводске
Дата подписания: 02.05.2024 16:56:30
Уникальный программный ключ:
e192bec1a53c517bd141a7bb266fc6e91498bf16

Так же Институт вправе предоставить рассрочку на внесении оплаты платных
образовательных услуг сроком до 6 месяцев».

2. Руководителю Центра планирования и анализа эффективности процесса
цифровизации научно-образовательной деятельности (Маслов А.В.) обеспечить
размещение приказа на официальном сайте ГБОУ ВО СГПИ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора,
проректор по научно-исследовательской
работе и инновациям М.Г. Кулешин

Цеп.: Гвозденко В.Е.